
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Ολοκλήρωση επένδυσης της επιχείρησης «ΤΟΠ 

ΦΑΡΜ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΚΤΡΟΦΗΣ ΓΟΥΝΟ-

ΦΟΡΩΝ ΖΩΩΝ» με δ.τ. ΤΟΠ ΦΑΡΜ Α.Ε., οριστι-

κοποίηση του κόστους αυτής και πιστοποίηση 

της έναρξης της παραγωγικής λειτουργίας της 

μονάδας (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ).   

 Με την υπό στοιχεία 94073/Π04/6/00091/Σ/ν. 3908/

2011/03-08-2020 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 25-08-2020) 

απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας και 

έχοντας υπόψη την υπ’ αρ. 66926/25-05-2020 έκθεση 

ελέγχου του Π.Ο.Ε., το από 23-07-2020 εισηγητικό ση-

μείωμα της Υπηρεσίας, τον ν.  3852/2010 (Α’  87), τον 

ν. 3908/2011 (Α’ 8), τον ν. 4399/2016 (Α’ 117), την παρ. 2 

του άρθρου 106 του ν. 4497/2017 (Α’ 171), το π.δ. 33/2011 

(Α’ 83) και ειδικότερα την παρ. 2 του άρθρου 6 και την 

παρ. 3 του άρθρου 9, την υπ’ αρ. 136180/17-12-2018 

(Β’ 5760) απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανά-

πτυξης, την υπ’ αρ. 127846/22.11.2017 (Β΄ 4120) κοινή 

απόφαση του Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουρ-

γού Οικονομίας και Ανάπτυξης και την υπ’ αρ. 23682/

27-02-2020 (ΑΔΑ: Ω3ΥΗ46ΜΤΛΡ-7Β1) εγκύκλιο του 

Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, ολοκληρώθηκε 

η επένδυση της επιχείρησης «ΤΟΠ ΦΑΡΜ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΚΤΡΟΦΗΣ ΓΟΥΝΟΦΟΡΩΝ ΖΩΩΝ» με δ.τ. ΤΟΠ 

ΦΑΡΜ Α.Ε., που αναφέρεται στην «Δημιουργία νέας μο-

νάδας εκτροφής γουνοφόρων ζώων» (ΚΑΔ 2008 κύριου 

κλάδου δραστηριότητας: 01.49.39) στη θέση Δ.Δ. ΑΓΙΟΥ 

ΑΝΤΩΝΙΟΥ, του Δήμου ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ, της Περιφέρειας Δυ-

τικής Μακεδονίας (ΠΕ Καστοριάς).

Το συνολικό επιλέξιμο και ενισχυόμενο κόστος της 

επένδυσης ορίσθηκε στο ποσό των δύο εκατομμυρίων 

εξακοσίων εξήντα τριών χιλιάδων ευρώ (2.623.000,00 €).

Η ιδία συμμετοχή ορίσθηκε στο ποσό του ενός εκα-

τομμυρίου τριακοσίων έντεκα χιλιάδων πεντακοσίων 

ευρώ (1.311.500,00 €) που αποτελεί ποσοστό 50,00% 

του ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

Η συνολική ενίσχυση ορίστηκε στο ποσό του ενός 

εκατομμυρίου τριακοσίων έντεκα χιλιάδων πεντακοσί-

ων ευρώ (1.311.500,00 €) ήτοι ποσοστό 50,00% επί του 

ενισχυόμενου κόστους και χορηγείται με τη μορφή της 

επιχορήγησης.
Δεν έγινε χρήση τραπεζικού δανείου.
Πιστοποιείται η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας 

της μονάδας. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης 
ορίζεται η 10-08-2016.

Δεν απαιτείται γνωμοδότηση της Περιφερειακής Γνωμο-
δοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 16 
του ν. 3908/2011 (Α’ 8) και την παρ. 2 του άρθρου 6 
και την παρ. 3 του άρθρου 9 του π.δ. 33/2011(Α’ 83).

Επιβάλλεται κύρωση με παρακράτηση συνολικού πο-
σού ενίσχυσης τριάντα τεσσάρων χιλιάδων οκτακοσίων 
ογδόντα πέντε ευρώ και ενενήντα λεπτών (34.885,90 €), 
λόγω μη τήρησης όρων της απόφασης υπαγωγής, που 
αφορά τη δημιουργία νέων πτυχιούχων (Δείκτης 7).

Επιβάλλεται κύρωση με παρακράτηση συνολικού πο-
σού ενίσχυσης, ποσού δεκατριών χιλιάδων εκατό δεκα-
πέντε ευρώ (13.115,00 €), λόγω εκπρόθεσμης ενημέρω-
σης της Υπηρεσίας, για την αλλαγή μετοχικής σύνθεσης 
του φορέα της επένδυσης.

Εγκρίνουμε την καταβολή του υπολοίπου της επιχο-
ρήγησης ποσού οκτακοσίων ογδόντα τριών χιλιάδων 
τριάντα πέντε ευρώ και δεκαεπτά λεπτών (883.035,17 €). 
Το πιο πάνω ποσό προκύπτει ως διαφορά, μετά την αφαί-
ρεση από το σύνολο της επιχορήγησης (1.311.500,00 €): 
α) του ποσού 380.463,93 €, που έχει καταβληθεί στο φο-
ρέα της επένδυσης και β) του ποσού 13.115,00 € που 
αντιστοιχεί στην επιβολή κύρωσης λόγω εκπρόθεσμης 
ενημέρωσης της Υπηρεσίας, για την αλλαγή μετοχικής 
σύνθεσης του φορέα της επένδυσης και γ) του ποσού 
34.885,90 €, που αντιστοιχεί στην επιβολή κύρωσης για 
τη τήρηση του δείκτη 7.

Η πληρωμή του παραπάνω ποσού να γίνει με την 
έκδοση της απόφασης ολοκλήρωσης και έναρξης πα-
ραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης, σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στην περ. στ΄ της παρ. 4 του άρθρου 77 του 
ν. 4399/2016 (Α’ 117), όπως αντικαταστάθηκε με την περ. γ΄
της παρ. 2 του άρθρου 106 του ν. 4497/2017 (Α’ 171).

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΣΑΠΙΔΗΣ   

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3635

37307

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.09.01 21:34:58
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37308 Τεύχος B’ 3635/01.09.2020

*02036350109200002*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


